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Pressmeddelande Paris/Stockholm 16 oktober 2025  
 

Jernhusens stationer prisas i internationell tävling 

Jernhusen tar en dubbelseger vid UIC:s Railway Station Awards 2025 som delas ut 
idag den 16 oktober i Paris. Varbergs nya stationshus vinner i kategorin ”Station & 
Urban Design” och Svenska Reseterminaler vinner tillsammans med Nederländerna i 
kategorin ”Small Stations”. Tillsammans lyfts de fram som internationella förebilder 
för hur stationer kan stärka det kollektiva resandet och bidra till mer levande 
lokalsamhällen. 
 
Jernhusen har vunnit i dubbla kategorier, Station & Urban Design och Small Stations, 
under de prestigefyllda Railway Station Awards 2025 i Paris, Frankrike. Priserna delas ut 
av den internationella järnvägsunionen (UIC) och UIC:s Station Managers Global Group 
(SMGG). Syftet med tävlingen och priserna är att uppmärksamma världens främsta 
stationer inom design, funktion och hållbarhet. 

– Vi är otroligt stolta. Att vinna i alla kategorier vi ställde upp i visar att vårt långsiktiga 
arbete med att utveckla stationer som fungerar i människors vardag verkligen gör skillnad. 
Jag är såklart extra stolt över Varberg station som vi invigde här i juli i år och som vinner i 
kategorin Station & Urban Design. Stationen knyter ihop staden över spåren och skapar ett 
nytt nav för både resor och vardagsliv på västkusten, säger Freddie Bergkvist, regionchef 
på Jernhusen. 

I kategorin Station & Urban Design prisas också Bioclimatic Atlas of Major Paris Train 
Stations – AREP (Frankrike). Varbergs station hedras för sin innovativa design och som ett 
starkt föredöme för utvecklingen av framtidens stationer. Bakom stationens arkitektur och 
gestaltning står Okidoki arkitekter.  

I kategorin Small Stations prisades Svenska Reseterminaler för sin unika affärsmodell 
som gör det möjligt att utveckla moderna, trygga terminaler även på mindre orter. Svenska 
Reseterminaler stärker genom sitt arbete järnvägens roll som ryggrad i hela landet. 

– Den här utmärkelsen betyder mycket för oss. I vårt långsmala land är förutsättningarna 
för resenärerna varierande beroende på väderlek, folkmängd och service. Blir det en 
trafikstörning eller 22 grader kallt ute är behovet av en väntsal att söka skydd och värme i 
minst lika stort på en liten ort som i de större städerna. Stationen blir ofta mer än bara en 
plats för resor på mindre orter – den blir en del av vardagslivet där människor möts och 
samverkar för bra lokala lösningar, säger Marina Berggren, chef för Svenska 
Reseterminaler. 

Tävlingen samlade över 50 bidrag från hela världen, med 31 UIC-medlemmar som deltog 
från Europa, Asien-Stillahavsområdet, Mellanöstern och Latinamerika. Jernhusens 
dubbelvinst är ett kvitto på svensk kompetens inom hållbar station- och stadsutveckling. 



Vinnarna i Railway Station Awards 2025 tillkännagavs vid en särskild ceremoni på UIC:s 
huvudkontor i Paris den 16 oktober 2025, ledd av Fabrice Morénon, ordförande för SMGG, 
och Paul Van Doninck, vice ordförande. 

Railway Station Awards 2025 markerar en milstolpe i erkännandet av hur 
järnvägsstationer, stora som små, bidrar till framtidens hållbara mobilitet, stärker staders 
sammanhang och förbättrar resenärers upplevelser. 
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